ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ……………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG KINH TẾ
	Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

	……, ngày……tháng……năm 2025

PHIẾU ĐỀ NGHỊ
CẤP, ĐỔI TÀI KHOẢN TRUY CẬP HỆ THỐNG THÔNG TIN ĐĂNG KÝ HKD/HTX

	Kính gửi:
	    Trung tâm Thông tin doanh nghiệp, kinh tế tập thể, hộ kinh doanh

Họ tên người đề nghị:………………………………….        Chức vụ: ………………………………………………………………….

Nội dung đề nghị:
I. Yêu cầu cấp, đổi tài khoản truy cập vào Hệ thống thông tin đăng ký hộ kinh doanh
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Vai trò
	CC/CCCD
	Điện thoại
	Email
	Loại yêu cầu

	Tiếp nhận
	Phân công
	Xử lý
	Quyết định
	Báo cáo

	1

	Cấp mới/ Thay đổi/ Khôi phục

	2

II. Yêu cầu cấp, đổi tài khoản truy cập vào Hệ thống thông tin đăng ký hợp tác xã
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Vai trò
	CC/CCCD
	Điện thoại
	Email
	Loại yêu cầu

	Tiếp nhận
	Phân công
	Xử lý
	Quyết định
	Báo cáo

	1

	Cấp mới/ Thay đổi/ Khôi phục

	2

III. Yêu cầu vô hiệu hóa/xóa tài khoản
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Tên tài khoản
	Hệ thống
	Lý do vô hiệu hóa

	HKD
	HTX
	Online form HTX

	1

	2

Tôi xin cam đoan đã thực hiện các điều kiện kỹ thuật nhằm bảo đảm tính bảo mật của Hệ thống thông tin đăng ký hộ kinh doanh, Hệ thống đăng ký hợp tác xã. Kính đề nghị Trung tâm Thông tin doanh nghiệp, kinh tế tập thể, hộ kinh doanh tạo quyền truy cập như đã nêu.
	NGƯỜI ĐỀ NGHỊ
(Ký tên, ghi rõ họ tên)

…………………………..

	TRƯỞNG PHÒNG
(Ký tên, đóng dấu)

……………………………

Nơi nhận:
- Như trên (kèm theo văn bản:…….);
- Lưu: PhòngKT.

LƯU Ý

I. Danh sách các vai trò của tài khoản trên Hệ thống thông tin đăng ký hộ kinh doanh
	Khi đăng ký tài khoản, cán bộ cơ quan đăng ký hộ kinh doanh/hợp tác xã cần đánh dấu “X” vào ô vai trò:
+ Tiếp  nhận;
+ Phân công (Chỉ cấp cho Lãnh đạo Phòng);
+ Xử lý;
+ Quyết định (Chỉ cấp cho Lãnh đạo Phòng);
+ Báo cáo (Chỉ cấp cho Lãnh đạo Phòng);
II. Các điều kiện kỹ thuật
	Trước khi được cấp quyền truy cập và sử dụng Hệ thống, cơ quan đăng ký hộ kinh doanh cần tuân thủ các điều kiện sau:
	1. Máy tính đã cài phần mềm diệt virus và cập nhật đầy đủ các phiên bản mới nhất;
2. Máy tính đã cài chương trình duyệt web và cập nhật đầy đủ các phiên bản mới nhất;
3. Máy tính đã cài phần mềm soạn thảo văn bản;
4. Máy tính đã cài phần mềm đọc định dạng file “.pdf”;
5. Máy tính đã cài phần mềm gõ tiếng Việt;
6. Máy tính đã cài đặt máy in.
7. Máy tính đã cài và được kích hoạt (enable) tính năng điều khiển từ xa (remote desktop);
8. Không cung cấp để lộ tài khoản và và mật khẩu để truy cập vào máy tính và vào Hệ thống thông tin đăng ký hộ kinh doanh, Hệ thống thông tin đăng ký hợp tác xã cho bất kỳ cá nhân hoặc tổ chức nào khác.

image2.png